
 
 

 
 
令和３年３月新規高等学校・特別支援学校高等部卒業予定者の就職 
・採用に関する要請 

 
 平素は、本県の労働行政及び教育行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚く
御礼申し上げます。 
新規高等学校・特別支援学校高等部卒業予定者の求人・採用につきまして、

各事業所の皆様の格別の御高配により、高い就職内定率が例年維持され、多く
の卒業予定者が希望する事業所へ就職することができていることに対しまして
改めて御礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症により事業活動をはじめ経済全般にわたっ
て影響が及んでいます。 
このような状況の中、各高等学校及び特別支援学校においては、様々な変化

に積極的に向き合い、他者と協働して課題を解決していくことができる生徒の
育成に取り組むとともに、地域や社会の発展を担う職業人の育成に努めていま
す。その中で、生徒は、希望の進路実現に向けて出前授業やインターシップを
通じて勤労観、職業観を身につけ、さらに資格・検定試験に挑戦するなど、日
々努力を重ねているところです。 
貴団体並びに所属の各事業所におかれましては、地域産業の担い手を育てる

という視点から、下記の事項について特段の御配慮を賜りますようお願い申し
上げます。 

記 
 

一、 採用枠の維持について 
就職を希望する生徒が将来を前向きに捉え、地域社会の一員として貢

献することができるよう、採用枠の維持をお願いします。 
一、 求人票の早期提出について 
    就職を希望する生徒が、主体的に進路選択するための時間が確保でき

るよう、求人票について可能な限り例年と同じ時期に提出をお願いしま
す。 

一、 資格・検定試験の中止・延期に対する配慮について 
    新型コロナウイルス感染症の影響で、予定されていた資格・検定試験

が中止・延期となり、受検することができなかった生徒について、日頃
の学習の状況を踏まえた選考をお願いします。 

 
三重労働局長        西田 和史 

          三重県副知事（雇用経済部長事務取扱） 
       廣田 恵子 

三重県教育委員会教育長  木平 芳定 
                三重県環境生活部長     岡村 順子 


